

Tilsynsbrev og rapport for landbrugstilsyn den 06-07-2021 på ejendommen:

Vennervej 3
6940 Lem St.

Tilsynsbrev

Der er gennemført miljøtilsyn i henhold til gældende bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Fra virksomheden deltog	Ejer af ejendommen.
-------------------------	---------------------

Der blev ved tilsynet konstateret følgende:

- Olietanken fra 1988 (placeret i maskinhuset) må ikke længere benyttes. Olietanken blev registreret i forbindelse med tilsynet.
- Din miljøtilladelse skal rettes til – tag kontakt til Julie Storm Stausholm
 - Telefon: 99 74 17 29
 - Mail: julie.stausholm@rksk.dk
- En ca. 200 L olietank står ved maskinhuset. Tanken bruges ikke og det aftales at den fjernes.

Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporten. Derfor sendes tilsynsrapporten i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Brugerbetaling

Brugerbetalingen betyder, at du skal betale for det reelle tidsforbrug i forbindelse med tilsyn af ejendommen. Det registrerede tidsforbrug for tilsynet omfatter forberedelse, tilsynet og efterfølgende afrapportering samt eventuel opfølgning. Kommunens arbejde med tilsyn med sådanne virksomheder reguleres årligt. I 2021 er den 433,41 kr. pr. time. Brugerbetaling opkræves kvartalsvis og faktureres til ejer af ejendom.

Tilsynsrapport

Godkendelse/tilladelse

Godkendelsestype	
Godkendelsesdato	
Sidste tilladelse	08-04-1998
Tilladte dyreenheder	3,48

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udnyttelse af godkendelse/anmeldelse	Ved tilsyn i 1998 blev der accepteret et dyrehold på 8 heste. Ejer oplyste at han har 15 heste til vinteropstaldning og hans tilladelse skal derfor rettes til. Tag kontakt til Julie Storm Stausholm på: <ul style="list-style-type: none">• Telefon: 99 74 17 29• mail: julie.stausholm@rksk.dk
Staldtype	Dybstrøelsesareal + 2 sygebokse.
Antal mdr. på græs - vilkår	Hele året.
Antal stipladser - vilkår	Ejer oplyste ved tilsynet at der var vinteropstaldning af 15 heste. 2 sygebokse, resten af produktionsarealet er ikke opdelt i bokse.

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	8	3,48	08-04-1998

Animalsk produktion registeret ved tilsynet

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 500 - mindre end 700 kg	Dybstrøelse	3	1,30	0,0	26,2

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyrehold	Ejer oplyste d. 14/9 2020 at dyreholdet blev udgjort af 9 heste. Ifølge gødningsregnskabet er der registreret følgende dyrehold: <ul style="list-style-type: none"> • 2019/2020: 9 voksne årsheste, 500 kg - mindre end 700 kg • 2018/2019: 9 voksne årsheste, 500 kg - mindre end 700 kg • 2017/2018: 9 voksne årsheste, 500 kg - mindre end 700 kg Ved tilsynet blev der registreret: 3 heste på 500-mindre end 700 kg.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Ensilageplads/silo (afløb, randbelægn.)	Ensilage opbevares i wrapballer.
Møddingsplads (afløb, randbelægning mv.)	Der er ingen møddingsplads på ejendommen - dybstrøelse køres direkte fra stald.

Markstakke med husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar	Antal ved tilsyn
Kompost - overdækning, saft, afstand mv.	Der er ingen markstakke på ejendommen.	0

Markstakke med ensilage

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Ensilage i markstak (placering og saft)	Der er ingen markstakke på ejendommen.

Beholdere

Type	Bygge- dato	Kontrol- Dato / interval	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdæk- ningstyp e	Bemærkning
Ajlebeholder	01-01- 1800		0	15		Benyttes ikke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Ajlebeholder	Benyttes ikke.
Gyllebeholder 1 (Dyk indløb, flydelag)	Der er ingen gyllebeholdere på ejendommen.

Sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kemikalier (opbev.)	Der opbevares ikke kemikalier på ejendommen.
Hvor påfyldes marksprøjte	Der påfyldes ikke marksprøjte på ejendommen.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Mælkerumsspildevand	Nej.
Vaskeplads - læsseplads	Begrænset maskinvask på fast belægning ved maskinhus.
Overfladevand (tage og store flader)	Løber til afvandingspumpe.

BBR tankoplysninger

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke registreret i BBR. En 1200 liters olietank til dieselolie står på understøtning og fast gulv i maskinhus. Olietanken er fra 1988 og må ikke længere benyttes. Olietanken er blevet registeret i forbindelse med tilsynet. Uden for porten er der en betonplads med afløb til dræn. En ca. 200 liters olietank står udenfor (tom). Tanken bruges ikke og det aftales at den skal fjernes.
Olie (opbevaring)	Motorolie opbevares på fastbelægning i maskinhus.

Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Døde dyr opbevaring/bortskaffelse	Afhentes af DAKA.
Erhvervsaffald (plast, brændb., farlig)	Ballewrap afleveres på genbrugsplads. Marius Pedersen afhenter brandbart affald.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Vandindvinding, Drikkevand og Zoner	Ejendommen har egen boring (93. 214). Ejer oplyste ved tilsynet at boringen er blevet sløjfet og at ejendommen er tilkøbet almen vandforsyning. Boringen vil blive registreret som sløjfet.
Vandindvinding, Mark + Zoner	Ejendommen har en mark boring (93. 1987) med tilladelse til at indvende 13000 m ³ pr. år. Tilladelsen bortfalder i 2034. Boringen lejes ud til Mourits Rahbæk (Holmager 2) <ul style="list-style-type: none">• Zone: Ok• Boring: Ok.

Rotter	Se mere om rotte-forebyggelse på https://rotteangreb.dk/
Jordforurening	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening.

Miljørisikovurdering

Dato for vurdering	06-07-2021
A. Miljøledelse	5
B. Regelefterlevelse	1
C. Oplagret gødning	1
D. Størrelse	1
E. Sårbarhed	1
Vægtet sandsynlighed	2,60
Vægtet konsekvens	1,00
Vægtet score	1,80

Information om miljørisikovurderingens parametre kan findes på:
<https://oldwiki.mst.dk/Tilsyn.Risikovurdering.ashx>

Venlig hilsen

Maria Rahbek

Land, By og Kultur – Land og Vand
Ringkøbing-Skjern Kommune

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.